
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

EASAC k problematice těžby břidlicového plynu 

Problematikou těžby břidlicového plynu se zabývá nové prohlášení Expertní rady evropských 

akademií (EASAC) „Shale gas extaction: issues of particular relevance to the European Union“. Mimo 

jiné se v něm uvádí, že dialog těžařských společností s veřejností a s politickými činiteli v této věci je 

nevyhnutelný, zejména při vytváření regulačního rámce těžby břidlicového plynu a při monitorování 

případné kontaminace spodních vod. Podle EASAC zákaz těžby břidlicového plynu sice nemá vědecké 

ani technické opodstatnění, energeticky však Evropu nezajistí. 

 

Základní otázky, na které se dokument Expertní rady pokouší odpovědět, jsou: 

1. Jak těžit břidlicový plyn v hustě osídlené Evropě? 

2. Mohl by břidlicový plyn ovlivnit vedoucí postavení Evropské unie ve snižování emisí 

skleníkových plynů? 

3. Jsou obavy veřejnosti z následků těžby hydraulickým frakováním oprávněné? 

 

Úplné znění prohlášení je ke stažení na stránkách EASAC: http://www.easac.eu/home/reports-and-

statements.html 

 

 

 

http://www.easac.eu/home/reports-and-statements.html
http://www.easac.eu/home/reports-and-statements.html

